
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 140

Sexta-feira, 11 de agosto de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 11/08/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 140

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 479, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores LEONARDO COSTA E SILVA, SIAPE nº 1564965 e AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA, SIAPE 1295723,
como Solicitantes de Passagem, dos servidores Docentes da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no Sistema de Concessão de
Diárias e Passagens.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOÃO PAULO SALES MACEDO 
Reitor

PORTARIA Nº 480, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de

2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23855.005108/2023-23, resolve:

Art. 1º Designar Comissão para elaboração da Política de Qualidade de Vida, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com

os seguintes membros:

Samara Dourado dos Santos Moraes - SIAPE 1025990 - PRESIDENTE

Ajamille da Silva Brasil - SIAPE 1264888

Cyntia Mendes de Oliveira - SIAPE 1258152

Nayze Lucena Sangreman Alderman - SIAPE 1761539

Luana Gabrielle de França Ferreira - SIAPE 1810549

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PORTARIA Nº 481, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Revogar os termos da Portaria nº 187, de 17 de março de 2023, que trata da designação do servidor WALKEN
VASCONCELOS MARTINS, como Solicitante de Passagem, dos servidores Docentes da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no
Sistema de Concessão de Diárias e Passagens.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOÃO PAULO SALES MACEDO 
Reitor


